
 

Pagina 1 di 6 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 
Nr. Generale 1308 del 23/12/2025 

 
 
Proposta Nr. 1662  
 
Oggetto: FORNITURA DI STRUTTURE ALLESTITIVE PER MUSEO CASA 

GIORGIONE - CIG B965B4843E 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 
- che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 289 del 02/10/2025, è stata approvata, tra l’altro, 
all’interno del complessivo progetto Museo Casa Giorgione: nuove acquisizioni, articolato in tre distinte 
azioni, la realizzazione dell’Azione 1 La Pietà in salvo. Restauro e valorizzazione del bassorilievo Cristo in 
Pietà (secc. XV-XVI); 
- che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 300 del 09/10/2025, è stata approvata, tra l’altro, 
all’interno del suddetto progetto, la realizzazione dell’Azione 2 Trasferimento da Palazzo Soranzo Novello a 
Museo Casa Giorgione dell’affresco ‘Sacra Conversazione’; 
- che, con le citate deliberazione della Giunta Comunale n. 289 del 02/10/2025 e n. 300 del 09/10/2025, sono 
stati approvati i quadri economici di spesa relativi alle richiamate Azione 1 e Azione 2, prevedendo, tra le 
altre, le seguenti voci di spesa: 
- esercizio di bilancio 2025, € 5.000,00 per “Realizzazione struttura allestitiva presso il Museo Casa 
Giorgione per il bassorilievo ‘Cristo in Pietà”; 
- esercizio di bilancio 2025, € 4.500,00 per “Realizzazione struttura allestitiva presso il Museo Casa 
Giorgione per l’affresco ‘Sacra Conversazione”; 
 
Richiamata la determinazione n.853 del 10.10.2025 ad oggetto “PROGETTAZIONE STRUTTURA 
ALLESTITIVA PRESSO MUSEO CASA GIORGIONE PER AFFRESCO SACRA CONVERSAZIONE 
(1496) E BASSORILIEVO IN PIETRA CRISTO IN PIETA (SEC. XV)” in cui si accerta il contributo 
regionale, di cui al DDR n. 243 del 07.07.2025, pubblicato nel B.U.R. n. 96 del 22.07.2025 pari ad € 
4.550,00, oggetto di rendicontazione, al capitolo di entrata 260930 “CONTRIBUTO REGIONALE PER IL 
RESTAURO DI OPERE DI INTERESSE STORICO ED ARTISTICO - L.R.17/2019 (VINCOLATO CAP S 
560280)”, cod. bil. 4.0200.01, del Bilancio 2025-2027, Esercizio 2025; 
 
Dato atto che, come da deliberazione della Giunta Comunale n. 289 del 02/10/2025, è stato attivato 
l’intervento Art Bonus denominato La Pietà in salvo per la raccolta di erogazioni liberali, e che a tale scopo 
è stato registrato il versamento da parte di privati cittadini pari a € 250,00; 
 
Richiamata la determinazione n.1052 del 24.11.2025 ad oggetto “PROGETTAZIONE STRUTTURA 
ALLESTITIVA PRESSO MUSEO CASA GIORGIONE PER AFFRESCO SACRA CONVERSAZIONE 
(1496) E BASSORILIEVO IN PIETRA CRISTO IN PIETA (SEC. XV)”; 
 



 

Pagina 2 di 6 

Considerata la comunicazione tramite PEC della Soprintendenza ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E 
PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PADOVA, TREVISO E BELLUNO, ricevuta al protocollo del 
Comune in data 09.10.2025 al n. 45102, nella quale si autorizza lo spostamento dell’affresco in argomento 
subordinatamente all’integrazione dell’istanza con “adeguata documentazione conoscitiva sulla soluzione 
progettata (struttura autoportante), corredata delle opportune specifiche tecniche sui parametri di sicurezza 
e di conservazione garantiti”;  
 
Dato atto: 
- che in data 05.11.2025, con PEC prot. n. 49856, è stata trasmessa alla Soprintendenza ARCHEOLOGIA 
BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PADOVA, TREVISO E BELLUNO la citata nota 
integrativa, corredata della soluzione progettuale esecutiva individuata dal professionista incaricato, ad 
oggetto “Castelfranco Veneto (TV), affresco Sacra Conversazione (opera di Pittore veneto della fine del XV 
secolo) – Richiesta di autorizzazione allestimento del bene presso Museo Casa Giorgione”; 
- che, in pari data, con PEC prot. n. 49857, è stata trasmessa alla Soprintendenza ARCHEOLOGIA BELLE 
ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PADOVA, TREVISO E BELLUNO la citata nota 
integrativa, corredata della soluzione progettuale esecutiva individuata dal professionista incaricato, ad 
oggetto “Castelfranco Veneto (TV), bassorilievo Cristo in Pietà (XV-XVI secolo) - Richiesta di 
autorizzazione”; 

Ritenuto necessario, per quanto sopra, provvedere all’affidamento della fornitura, con posa in opera, delle 
strutture allestitive per le opere in questione presso il Museo Casa Giorgione; 
 
Considerato: 
- che non risultano convenzioni Consip attive in relazione allo specifico affidamento di cui trattasi; 
- che l’affidamento in questione non rientra nelle categorie merceologiche e rispettive fasce di importo per le 
quali vige l'obbligo di ricorso alle iniziative dei soggetti aggregatori ai sensi del D.L. n. 66/2014, convertito 
con Legge 23/06/2014, n. 89 (e s.m.i.), articolo 9, comma 3, e rispettivi DPCM 24/12/2015 e DPCM 
11/07/2018; 
 
Dato che in data 19/11/2025 è stata avviata in MEPA la trattativa diretta n. 5829144 per la “fornitura, con 
posa in opera, di strutture allestitive per il Museo Casa Giorgione di Castelfranco Veneto”, con invito 
rivolto all’operatore economico Feltrinlegno S.r.L.;  
 
Preso atto che, entro il termine di presentazione, il suddetto operatore economico ha presentato 
documentazione ed un proprio preventivo per l’ammontare di € 7.250,00, comprensivo di € 100,00 per costi 
relativi alla sicurezza per rischi da interferenze non soggetti a ribasso, oltre IVA;  
 
Ritenuto che il preventivo presentato da Feltrinlegno S.r.L.- risultante in possesso di documentata pregressa 
esperienza presso questo Comune idonea all’esecuzione delle presente prestazione contrattuale - sia congruo; 
 
Ritenuto che: 
 - per l’ammontare dell’importo, l’affidamento in questione non rivesta un interesse transfrontaliero certo 
(articolo 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.) e non sia suddivisibile in lotti (art. 58, comma 2, del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.); 
- di procedere, pertanto, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 
36/2023; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) (e s.m.i.) ed, in particolare: 
- l’art. 17 in base al quale “(…) 1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 
stazioni appaltanti (…), con apposito atto, adottano la decisione di contrarre (…) 2. In caso di affidamento 
diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico - 
finanziaria e tecnico professionale (…)”; 
- l’art. 50, comma 1, lettera b), che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore 
ad Euro 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, a soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti degli art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i) e dell’art. 192 
del D.Lgs. n. 267/2000 (e s.m.i.): 



 

Pagina 3 di 6 

- l’oggetto ed il fine del contratto consistono nella fornitura, con posa in opera, di strutture allestitive per le 
opere in questione presso il Museo Casa Giorgione; 
- il contratto sarà stipulato secondo le modalità e le procedure messe a disposizione dal Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA). 
- le clausole essenziali sono quelle definite e contenute negli atti inseriti nella procedura in MEPA; 
- la modalità di selezione dell’operatore economico avviene mediante affidamento diretto; 
 
Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi: 
 
▪ DUVRI - D.LGS. N. 81/2008 
 
Ritenuto che sussistano rischi da interferenze il cui costo è stato quantificato nell’importo della procedura;  
 
▪ TRACCIABILITÀ MOVIMENTI FINANZIARI 
 
Richiamati la Legge n. 136 del 13/08/2010 (e s.m.i.), ed in particolare l’art. 3, ed il successivo D.L. 
12/11/2010 n. 187, convertito, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010, n. 217, relativi all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 
 
Visto il numero di CIG B965B4843E assegnato dall’ANAC al presente affidamento che verrà comunicato 
all’affidatario; 
 
Vista la dichiarazione (datata 20/11/2025 ed inserita in MEPA dall’operatore economico) con la quale 
Feltrinlegno S.r.L assume gli obblighi previsti dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i. (art. 3) e comunica i dati del 
CCB dedicato; 
 
Dato atto che, in base all’art. 3 della Legge n. 136/2010 (e s.m.i.), “(…) il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
costituisce causa di risoluzione del contratto (…)”; 
 
▪ DURC 
 
Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale, numero protocollo INAIL_ 50556203, 
data richiesta 09/09/2025 e valido sino al 07/01/2026; 
 
Vista la seguente documentazione agli atti: 
- dichiarazione (datata 20/11/2025 ed inserita in MEPA), relativa al possesso dei requisiti di partecipazione, 
dell’operatore economico; 
- l’assenza di annotazioni riservate presso il casellario ANAC; 
- visura ordinaria della C.C.I.A.A di Treviso - Belluno; 
- certificati del casellario giudiziale e certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da 
reato;  
 
Ritenuto di riservarsi di effettuare restanti verifiche sulle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti previo 
sorteggio di un campione, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 52, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 (e 
s.m.i); 
 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i), di non richiedere la garanzia definitiva 
considerato l’ammontare del corrispettivo del presente affidamento; 
 
Richiamati: 
- il D.U.P. 2025 - 2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 
- il Bilancio di Previsione 2025 - 2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 18/12/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.E.G. 2025 - 2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
08/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2025 - 2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 



 

Pagina 4 di 6 

 
Visto il decreto del Sindaco protocollo n. 57099 del 19/12/2024 con il quale vengono affidate per l’esercizio 
2025 al Dott. Gianluca Mastrangelo la dirigenza del Settore Servizi alla Persona ed al Dott. Emanuele 
Muraro la dirigenza del Settore 1° Economico Finanziario e vengono inoltre indicate le modalità di 
sostituzione dei Dirigenti;  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (e s.m.i), dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i), relativamente alla procedura de quo, non sussiste 
alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, 
anche indiretti; 
 
Dato atto che - ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (e s.m.i.) e dell’art. 3, comma 2, 
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni - con la sottoscrizione del presente provvedimento 
deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 
 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 (e successive modifiche ed integrazioni); 
 
Visto il D. Lgs. n.  267/2000 (e successive modifiche ed integrazioni); 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 (e successive modifiche ed integrazioni); 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che le premesse e la narrativa del presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale 
dello stesso; 
 
2. di approvare le risultanze della procedura RDO - trattativa diretta in MEPA n.  5829144 di cui in 
premesse; 
 
3. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 
(e s.m.i) a seguito della procedura RDO - trattativa diretta in MEPA n. 5829144, all’operatore economico 
Feltrinlegno S.r.L. - con sede a Borgo Valbelluna (BL), Via Vasco Salvatelli, 6, CAP 32026, frazione Villa 
di Villa, codice fiscale e partita I.V.A. 00659970255 - la fornitura, con posa in opera, a questo Comune di 
strutture allestitive per il Museo Casa Giorgione, come indicata ed alle condizioni degli atti della procedura 
in MEPA, per l’importo di  € 7.250,00, comprensivo di € 100,00 per costi relativi alla sicurezza per rischi da 
interferenze non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%, e, quindi, per l’importo complessivo di € 8.845,00 
comprensivo di IVA al 22%; 
 
4. di impegnare la spesa complessiva di € 8.845,00  (IVA al 22% inclusa) al capitolo 560281 “NUOVO 
‘PROGETTO NUOVE ACQUISIZIONI FINANZIATO REGIONE DEL VENETO E ART BONUS’ 
Realizzazione Progetto Soprintendenza - Regione Veneto: ALLESTIMENTO NUOVE ACQUISIZIONI 
(ARREDO) - rilevante ai fini IVA”, del bilancio di previsione 2025-2027, cod. bil. 5.01.2.0202, con 
imputazione all’esercizio 2025; 

 
5. di finanziare la fornitura delle strutture allestitive relative al bassorilievo Cristo in Pietà con una quota 
parte, pari ad € 1.010,00, del contributo regionale di cui al DDR n. 243 del 07.07.2025, pubblicato nel 
B.U.R. n. 96 del 22.07.2025 (contributo complessivo pari ad € 4.550,00), già accertato con determinazione n. 
853-2025 (accert. n. 461-2025) e con l’entrata da erogazione liberale da parte di privati cittadini, tramite 
piattaforma Art Bonus, pari ad € 250,00, che si accerta al capitolo in entrata n. 285404 "CONTRIBUTI 
AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE: Art Bonus La Pietà in salvo, restauro e valorizzazione del 
bassorilievo Cristo in Pietà”, cod. bil. 4.0200.02, del bilancio di previsione 2025-2027, con esigibilità 2025 
(accert. 507-2025 – cassa vincolata); 
 



 

Pagina 5 di 6 

6. di dare atto che il contratto sarà stipulato tramite portale MEPA; 
 
7. di dare atto che il pagamento avverrà entro 30 giorni dalla presentazione a questo Comune di un’unica 
fattura elettronica, concluso l’intera fornitura, con posa in opera, oggetto del presente affidamento, previe 
verifiche normativamente previste; 
 
8. di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione di affidamento - ai sensi dell’art. 17, 
comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i) - tiene luogo anche di determinazione a contrarre ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (e s.m.i.); 
 
9. di stabilire che, a pena di nullità del contratto, l’affidatario - ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 
136 (e s.m.i.) - assume per il presente affidamento l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
predetta legge; 
 
10. di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell'articolo 15 del D.Lgs. n. 
36/2023 (e s.m.i.), il sottoscritto Dirigente di Settore dott. Gianluca Mastrangelo;  
 
11.  di dare atto che il CIG è il seguente B965B4843E; 
 
12.  di dare atto che, per quanto sopra indicato e fatto salvo quanto previsto dall’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023 
(e s.m.i.), il presente affidamento è efficace; 
 
13.  di dare atto, altresì, che: 
- si è provveduto ad accertare che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con 
la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con le previsioni dei flussi 
di cassa, con le regole e i vincoli di finanza pubblica; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (e s.m.i), dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i), relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche 
indiretti. 
 
14.  di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di 
Castelfranco Veneto, nella sezione “Bandi di gara e contratti”, collocata nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 
 
 
Data della proposta:  04/12/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Matteo Melchiorre  
 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

 



 

Pagina 6 di 6 

 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
Finanziamento spesa in conto capitale: proventi da permessi a costruire incassati e/o accertati con 
determinazioni n. 219, n. 476, n. 754, n. 909 e n. 1150 del 2025, con contributo regionale accertato 
con determinazione n. 853 del 2025 e con contributi Art Bonus, accertati con il presente atto. 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 23/12/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.1308 del 23/12/2025

09/10/2025Data: Importo: 4.295,00

Oggetto: FORNITURA STRUTTURE ALLESTITIVE PER MUSEO CASA GIORGIONE - CIG B965B4843E  -TRASFERIM. DA PALAZZO
SORANZO NOVELLO A MUSEO CASA GIORGIONE AFFRESCO SACRA CONVERSAZIONE - gc 300-9ott25 (ARREDO)
(compreso iva 22%) -fin. permessi a costruire

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.787.110,42
4.087.805,69

4.295,00
4.092.100,69
1.695.009,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 9.500,00

0,00

4.295,00

4.295,00

Disponibilità residua: 5.205,00

Capitolo: 560281

Oggetto: NUOVO "PROGETTO NUOVE ACQUISIZIONI FINANZIATO REGIONE
DEL VENETO E ART BONUS"         Realizzazione Progetto
Soprintendenza-Regione Veneto: ALLESTIMENTO NUOVE
ACQUISIZIONI (ARREDO) - rilevante ai fini IVA

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2025 2169/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2169/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2169/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0017470 - FELTRINLEGNO S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.03.999 - Mobili e arredi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2025

B965B4843EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.1308 del 23/12/2025

23/12/2025Data: Importo: 1.010,00

Oggetto: FORNITURA DI STRUTTURE ALLESTITIVE PER MUSEO CASA GIORGIONE - CIG B965B4843E - INIZIATIVA LA PIETA' IN
SALVO. RESTAURO E VALORIZZAZIONE DEL BASSORILIEVO CRISTO IN PIETA' (SECC. XV-XVI)  (compreso iva 22%) gc
289-25  -fin. contr. reg. accert. 461-25

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.787.110,42
4.942.645,37

1.010,00
4.943.655,37

843.455,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 9.500,00

4.295,00

1.010,00

5.305,00

Disponibilità residua: 4.195,00

Capitolo: 560281

Oggetto: NUOVO "PROGETTO NUOVE ACQUISIZIONI FINANZIATO REGIONE
DEL VENETO E ART BONUS"         Realizzazione Progetto
Soprintendenza-Regione Veneto: ALLESTIMENTO NUOVE
ACQUISIZIONI (ARREDO) - rilevante ai fini IVA

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2025 2837/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2837/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2837/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0017470 - FELTRINLEGNO S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.03.999 - Mobili e arredi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2025

B965B4843EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.1308 del 23/12/2025

23/12/2025Data: Importo: 250,00

Oggetto: FORNITURA DI STRUTTURE ALLESTITIVE PER MUSEO CASA GIORGIONE - CIG B965B4843E - INIZIATIVA LA PIETA' IN
SALVO. RESTAURO E VALORIZZAZIONE DEL BASSORILIEVO CRISTO IN PIETA' (SECC. XV-XVI)  (compreso iva 22%) gc
289-25  -contr. Art Bonus accert. 507-2025

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.787.110,42
4.943.655,37

250,00
4.943.905,37

843.205,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 9.500,00

5.305,00

250,00

5.555,00

Disponibilità residua: 3.945,00

Capitolo: 560281

Oggetto: NUOVO "PROGETTO NUOVE ACQUISIZIONI FINANZIATO REGIONE
DEL VENETO E ART BONUS"         Realizzazione Progetto
Soprintendenza-Regione Veneto: ALLESTIMENTO NUOVE
ACQUISIZIONI (ARREDO) - rilevante ai fini IVA

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2025 2838/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2838/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2838/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0017470 - FELTRINLEGNO S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.03.999 - Mobili e arredi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2025

B965B4843EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.1308 del 23/12/2025

23/12/2025Data: Importo: 3.290,00

Oggetto: FORNITURA DI STRUTTURE ALLESTITIVE PER MUSEO CASA GIORGIONE - CIG B965B4843E - INIZIATIVA LA PIETA' IN
SALVO. RESTAURO E VALORIZZAZIONE DEL BASSORILIEVO CRISTO IN PIETA' (SECC. XV-XVI)  (compreso iva 22%) gc
289-25  -fin. permessi a costruire

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.787.110,42
4.943.905,37

3.290,00
4.947.195,37

839.915,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 9.500,00

5.555,00

3.290,00

8.845,00

Disponibilità residua: 655,00

Capitolo: 560281

Oggetto: NUOVO "PROGETTO NUOVE ACQUISIZIONI FINANZIATO REGIONE
DEL VENETO E ART BONUS"         Realizzazione Progetto
Soprintendenza-Regione Veneto: ALLESTIMENTO NUOVE
ACQUISIZIONI (ARREDO) - rilevante ai fini IVA

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2025 2839/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2839/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2839/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0017470 - FELTRINLEGNO S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.03.999 - Mobili e arredi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2025

B965B4843EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.1308 del 23/12/2025

19/11/2025Data: Importo: 250,00

Oggetto: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE: Art Bonus La Pietà in salvo, restauro e valorizzazione del bassorilievo Cristo
in Pietà

Bilancio
Anno: 2025

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
2 - Contributi agli investimenti da Famiglie

Stanziamento attuale: 0,00
0,00

250,00
250,00
-250,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 0,00

0,00

250,00

250,00

Disponibilità residua: -250,00

Capitolo: 285404

Oggetto: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE: Art Bonus La Pietà
in salvo, restauro e valorizzazione del bassorilievo Cristo in Pietà

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2025 507Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 507:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 507:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0021230 - ART BONUS CONTRIBUTI DA PRIVATIDebitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 4.02.02.01.001 - Contributi agli investimenti da Famiglie

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2025

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.02.01.001 Contributi agli investimenti da Famiglie



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.1308 del 23/12/2025

10/10/2025Data: Importo: 4.550,00

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONALE DDR 243-07.07.2025 PER IL RESTAURO DI OPERE DI INTERESSE STORICO ED ARTISTICO -
L.R.17/2019 (VINCOLATO CAP S 560280)

Bilancio
Anno: 2025

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 13.468.078,73
9.405.856,23

4.550,00
9.410.406,23
4.057.672,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 0,00

0,00

4.550,00

4.550,00

Disponibilità residua: -4.550,00

Capitolo: 260930

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONALE PER IL RESTAURO DI OPERE DI
INTERESSE STORICO ED ARTISTICO - L.R.17/2019 (VINCOLATO
CAP S 560280-1)

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2025 461Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 461:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 461:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0003075 - REGIONE VENETODebitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 4.02.01.02.001 - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/12/2025

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 23/12/2025


